
議案 第３号

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ 646,979 千円と定める。

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予算」

による。

平成２４年度燕市後期高齢者医療特別会計予算

平成２４年度燕市の後期高齢者医療特別会計予算は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算）

鈴 木 力燕 市 長平成２４年 ３ 月 ６ 日 提出
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歳入

第１表　歳入歳出予算

（単位：千円）

款 項 金 額

歳 入 合 計

                                                -245-                                                 

　１

　２

　３

　４

　５

後期高齢者医療保険料

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

諸収入

　１

　１

　１

　１

　１

　２

　３

後期高齢者医療保険料

手数料

一般会計繰入金

繰越金

延滞金加算金及び過料

償還金及び還付加算金

雑入

４７３，２５３

４７３，２５３

１００

１００

１５８，４９７

１５８，４９７

１４，５８８

１４，５８８

５４１

３０

５０１

１０

６４６，９７９



歳出
（単位：千円）

款 項 金 額

歳 出 合 計

                                                -246-                                                 

　１

　２

　３

　４

総務費

後期高齢者医療広域連合納

付金                    

諸支出金

予備費

　１

　２

　１

　１

　１

総務管理費

徴収費

後期高齢者医療広域連合納

付金                    

償還金及び還付加算金

予備費

７，３２２

３，５６７

３，７５５

６３８，８５６

６３８，８５６

５０１

５０１

３００

３００

６４６，９７９



歳入歳出予算事項別明細書
１．総　　括

歳　　入
（単位：千円）

款 比 較前 年 度 予 算 額本 年 度 予 算 額

歳 入 合 計

                                                -247-                                                 

　１

　２

　３

　４

　５

後期高齢者医療保険料

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

諸収入

473,253

100

158,497

14,588

541

646,979

445,117

205

152,004

13,307

838

611,471

28,136

△105

6,493

1,281

△297

35,508



歳　　出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

比 較

本 年 度

予 算 額

前 年 度

予 算 額

                                                -248-                                                 

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

 1

 2

 3

 4

総務費

後期高齢者医療広

域連合納付金    

諸支出金

予備費

7,322

638,856

501

300

646,979

6,386

604,284

501

300

611,471

936

34,572

0

0

35,508 0 0

7,322

165,603

501

300

173,726

473,253

473,253

一般財源



目款 項

01-01-01 後期高齢者医療保険料
                                              -249-                                              

２　歳　　入

本 年 度 前 年 度 比 較

 1後期高齢者医療保険料

   1後期高齢者医療保険料

      1後期高齢者医療保険料

 2使用料及び手数料

   1手数料

      1督促手数料

 3繰入金

   1一般会計繰入金

      1事務費繰入金

      2保険基盤安定繰入金

 4繰越金

   1繰越金

      1繰越金

 5諸収入

   1延滞金加算金及び過料

      1延滞金

   2償還金及び還付加算金

      1保険料還付金

      2還付加算金

   3雑入

      1雑入

     歳     入     合     計

473,253

473,253

473,253

100

100

100

158,497

158,497

7,512

150,985

14,588

14,588

14,588

541

30

30

501

500

1

10

10

646,979

445,117

445,117

445,117

205

205

205

152,004

152,004

6,145

145,859

13,307

13,307

13,307

838

1

1

501

500

1

336

336

611,471

28,136

28,136

28,136

△105

△105

△105

6,493

6,493

1,367

5,126

1,281

1,281

1,281

△297

29

29

0

0

0

△326

△326

35,508

科　　　　目



金 額区 分
説 明

節

                                              -250-                                              

（単位：千円）

 1

 2

 3

 4

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

現年度分特別
徴収保険料  

現年度分普通
徴収保険料  

過年度分普通
徴収保険料  

滞納繰越分普
通徴収保険料

督促手数料

事務費繰入金

保険基盤安定
繰入金      

前年度繰越金

延滞金

保険料還付金

還付加算金

雑入

321,853

147,866

1,665

1,869

100

7,512

150,985

14,588

30

500

1

10

 現年度分特別徴収保険料                                         321,853 

 現年度分普通徴収保険料                                         147,866 

 過年度分普通徴収保険料                                           1,665 

 滞納繰越分普通徴収保険料                                         1,869 

 督促手数料                                                         100 

 事務費繰入金                                                     7,512 

 保険基盤安定繰入金                                             150,985 

 前年度繰越金                                                    14,588 

 延滞金                                                              30 

 保険料還付金                                                       500 

 還付加算金                                                           1 

 雇用保険料個人負担金                                                10 



３　歳　　出

国県支出金

本 年 度 比 較

01-01-01 一般管理費
                                                -251-                                                

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

歳 出 合 計   

7,322

3,567

3,567

3,755

3,755

638,856

638,856

638,856

501

501

500

1

300

300

300

646,979

6,386

2,044

2,044

4,342

4,342

604,284

604,284

604,284

501

501

500

1

300

300

300

611,471

936

1,523

1,523

△587

△587

34,572

34,572

34,572

0

0

0

0

0

0

0

35,508 0 0

7,322

3,567

3,567

3,755

3,755

165,603

165,603

165,603

501

501

500

1

300

300

300

173,726

473,253

473,253

473,253

473,253

  1総務費

    1総務管理費

       1一般管理費

    2徴収費

       1徴収費

  2後期高齢者医療
    広域連合納付金

    1後期高齢者医
     療広域連合納
     付金         

       1後期高齢者
        医療広域連
        合納付金

  3諸支出金

    1償還金及び還
     付加算金     

       1保険料還付
        金

       2還付加算金

  4予備費

    1予備費

       1予備費

科　　　　目

款 項 目



（単位：千円）
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区 分

 節  

金 額
説 明

 4 

 7 

 9 

11 

12 

18 

11 

12 

13 

19 

19 

23 

23 

共済費            

賃　金            

旅　費            

需用費            

役務費            

備品購入費        

需用費            

役務費            

委託料            

負担金補助及び交付
金                

負担金補助及び交付
金                

償還金利子及び割引
料                

償還金利子及び割引
料                

270

1,636

3

138

20

1,500

1,394

2,122

93

146

638,856

500

1

  １一般管理費                                      3,567   
   【市民生活部　保険年金課】                               
   ・社会保険料                                          270
   ・臨時職員賃金                                      1,636
   ・普通旅費                                              3
   ・消耗品費                                            138
   ・通信運搬費                                           20
   ・備品購入費                                        1,500

  １徴収費                                          3,755   
   【市民生活部　保険年金課】                               
   ・消耗品費                                             92
   ・印刷製本費                                        1,302
   ・通信運搬費                                        2,006
   ・手数料                                              116
   ・収納業務電算作業委託料                               93
   ・嘱託徴収業務負担金                                  146

  １後期高齢者医療広域連合納付金                  638,856   
   【市民生活部　保険年金課】                               
   ・保険料等負担金                                  638,856

  １保険料還付金                                      500   
   【市民生活部　収納課】                                   
   ・過年度保険料還付金                                  500

  １還付加算金                                          1   
   【市民生活部　収納課】                                   
   ・保険料還付加算金                                      1


	項別総括表
	

	項別総括表
	

	款別総括表（歳入）
	

	款別総括表（歳出）
	

	事項別明細書
	
	

	事業別明細書
	
	


